
 

Gensidig opsigelse af lokalaftale 
I 2018 indgik Kalundborg Lærerkreds og Kalundborg Kommune en lokalaftale, som 

knyttede sig til den gamle lov 409, der lagde rammen om lærernes arbejdstid fra 2013 

til 2020.  

I 2020 kom der en ny aftale om arbejdstid for undervisere i kommunerne (A20).  

Dengang vurderede Kalundborg Lærerkreds, at det gav god mening at fortsætte lokal-

aftalen sideløbende med A20.  

 

Det har de sidste 4 år givet nogle udfordringer, da dele af vores lokalaftale ikke er 

forenelig med intentionerne i A20. 

Tidligere formand for Kalundborg Lærerkreds, Lone Varming, gav bolden op på sid-

ste generalforsamling og foreslog 3 scenarier i forhold til lokalaftalen. Det gav anled-

ning for den nye kredsstyrelse til at tage problematikken op.  

 

I kredsstyrelsen er vi helt enige om, at det eneste rigtige er at opsige lokalaftalen, da 

den hører en anden lov og en anden tid til. 

 

Derfor har jeg, Lærerkredsformand Randi Stokholm Hansen, og Direktør, Michael 

Gravesen, i dag d. 11/11-24 underskrevet en gensidig opsigelse af lokalaftalen, hvor 

vi begge tilkendegiver, at det er den fælles arbejdstidsaf-

tale mellem LC og KL, der fra skoleåret 25/26 vil være 

gældende for arbejdstiden for lærere og børnehaveklasse-

ledere i Kalundborg Kommune. 

 

For at starte det nye samarbejdsspor op, tager skoleledere 

og tillidsrepræsentanter i næste uge på et døgnmøde, hvor 

vi sammen skal blive skarpe på reglerne i og ikke mindst 

intentionerne bag aftalen. 

Danmarks Lærerforenings formand, Gordon Ørskov 

Madsen og tidligere formand for skolelederforeningen, 

Claus Hjortdal, vil sammen med dygtige konsulenter fra 

forhandlingsafdelingen i DLF deltage og lede os igennem 

arbejdet med at opnå en fælles forståelse af elementerne A20, så aftalen fremadrettet 

kommer til at bidrage til og understøtte lærernes mulighed for at kunne udøve deres 

professionelle dømmekraft, og derved lykkes med opgaven. 

 

Lærerkredsformand, Randi Stokholm Hansen 

 

 

Lønforhandlinger 
Vi har nu afslutte alle vores lokallønsforhandlinger i Kalundborg Kommune. De med-

arbejdere på rådhuset, der har fået del i lokallønnen, vil få direkte besked fra deres 

nærmeste leder. Der arbejdes på at de nye lønstigninger vil fremgå af lønsedlen fra 

december. 

Næstformand, Anita Rathje 
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Nytorv 8,1 
Kalundborg 

Tlf:  

5951 5112 
Mail: 

053@dlf.org 
Hjemmeside: 

www. 

kreds53.org 
 

 
 

 
 

 
 

 

Åbningstider 
Kredskontoret: 

Mandag 10-15 
Tirsdag 10-15 

Onsdag 10-15 
Torsdag10-15 

Fredag 9-13 
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Husk vores arrangement på SKØL på fredag       

Danmarks Lærerforening fylder 150 år i år. Det vil vi gerne fejre, derfor invite-

rer vi alle medlemmer på fredagsøl fredag d. 15. november på SKØL (Skibbro-

gade 55, Kalundborg) fra kl. 14 til 17. I kan finde invitationen på lærerværelset 

og på kredsens hjemmeside. 

Selv om du ikke har fået tilmeldt dig hos din TR, er du alligevel velkommen til 

at kigge forbi. Det eneste det kræver er, at du er medlem af Kalundborg Lærer-

kreds. 

Kredsstyrelsen 
 

 

 
 


